[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 ноября 2011 года № 483

О проекте решения Новокузнецкого районного Совета народных депутатов «О бюджете Новокузнецкого муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Рассмотрев информацию финансового управления по Новокузнецкому району о проекте бюджета Новокузнецкого муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», рекомендации публичных слушаний по проекту областного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов «Формирование народного областного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», утвержденные Постановлением Совета народных депутатов Кемеровской области от 26.10.2011 № 1444, и руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», Новокузнецкий районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Информацию финансового управления по Новокузнецкому району о проекте бюджета Новокузнецкого муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» принять к сведению.

2. Администрации Новокузнецкого муниципального района и финансовому управлению по Новокузнецкому району:

1) рассмотреть возможность увеличения доходной части бюджета Новокузнецкого муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов в целях увеличения расходов на реализацию долгосрочных целевых программ на 2012-2014 годы;
2) доработать проект решения Новокузнецкого районного Совета народных депутатов «О бюджете Новокузнецкого муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» в соответствии с рекомендации публичных слушаний по проекту областного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов «Формирование народного областного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», утвержденные Постановлением Совета народных депутатов Кемеровской области от 26.10.2011 № 1444, и требованиями статьи 37 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новокузнецкий муниципальный район», утвержденного решением Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 07.04.2009 № 110-МНПА;

3) доработанный проект решения Новокузнецкого районного Совета народных депутатов «О бюджете Новокузнецкого муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» внести на рассмотрение  Новокузнецкого районного Совета народных депутатов не позднее 9 декабря 2011 года.
3. Новокузнецкому районному Совету народных депутатов взять на особый депутатский контроль обеспечение исполнения мер, направленных на реализацию муниципальной программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Новокузнецком муниципальном районе.

4. Опубликовать настоящее Решение в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам бюджета, налоговой политики, финансов и экономики Новокузнецкого районного Совета народных депутатов.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Новокузнецкого

районного Совета народных

депутатов                                                                                              О. Г. Шестопалова